
Pará , 25 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2515 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             26 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO DE ENCERRAMENTO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00016. Contrato nº 20200179. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: 
Vanguarda Comércio de Peças & Pneus LTDA. Valor de 
R$469.037,00. Contrato nº 20200180. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Rogama Distribuidora e 
Serviços EIRELI - EPP. Valor de R$195.813,43. Contrato nº 
20200181. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de 
Mãe do Rio. Contratada: Vanguarda Comércio de Peças & Pneus 
LTDA. Valor de R$16.176,00. Contrato nº 20200182. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Contratada: 
Rogama Distribuidora e Serviços EIRELI - EPP. Valor de 
R$2.249,84. Contrato nº 20200183. Contratante: Fundo Manut. 
Desen. Educ. Básica e Vlrz. Prof. Educ. Contratada: Vanguarda 
Comércio de Peças & Pneus LTDA. Valor de R$18.686,70. Contrato 
nº 20200184. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlrz. 
Prof. Educ. Contratada: Rogama Distribuidora e Serviços EIRELI - 
EPP. Valor de R$8.340,00. Contrato nº 20200185. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação. Contratada: Vanguarda Comércio de Peças & 
Pneus LTDA. Valor de R$67.474,08. Contrato nº 20200186. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Rogama 
Distribuidora e Serviços EIRELI - EPP. Valor de R$27.800,00. 
Contrato nº 20200187. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Mãe do Rio. Contratada: Vanguarda Comércio de Peças & Pneus 
LTDA. Valor de R$34.512,00. Contrato nº 20200188. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Contratada: Rogama 
Distribuidora e Serviços EIRELI - EPP. Valor de R$115.184,78. 
Contrato nº 20200189. Contratante: Fundo Municipal de Meio 
Ambiente. Contratada: Vanguarda Comércio de Peças & Pneus 
LTDA. Valor de R$160.050,00. Contrato nº 20200190. Contratante: 
Fundo Municipal de Meio Ambiente. Contratada: Rogama 
Distribuidora e Serviços EIRELI - EPP. Valor de R$190.789,50. 
Vigência dos contratos: 25/05/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 
25/05/2020. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  
EXTRATO DE ENCERRAMENTO 
  
Objeto: Termo de encerramento do contrato nº20190212. Por este 
instrumento, com fulcro no artigo 79, inciso II da lei 8.666/93, as 
partes, amigavelmente resolvem registrar o encerramento do contrato 
em epigrafe por decurso do prazo de vigência do mesmo e manifestam 
desinteresse na continuação do pacto. Contratação de empresa 
especializada em construção civil, objetivando a conclusão da 
construção da Creche/Pré-escola tipo I, contratada: P C Serviços de 
Construções LTDA - EPP. De CNPJ sob nº18.113.824/0001-33. 
  
EXTRATO DE ENCERRAMENTO 
  
Objeto: Termo de encerramento do contrato nº20190224. Por este 
instrumento, com fulcro no artigo 79, inciso II da lei 8.666/93, ou 
artigo 69, inciso VII da Lei nº13.303/2016, e na cláusula vigésima 
segunda do contrato nº 20190224, as partes, amigavelmente resolvem 
registrar o encerramento do contrato em epigrafe por decurso do prazo 
de vigência do mesmo e manifestam desinteresse na continuação do 
pacto. Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a construção de módulos 
sanitários domiciliares – MSD no município de Mãe do Rio – Pa. Em 
conformidade com o convenio nº 854883/2017. Contratada: P C 
Serviços de Construções LTDA - EPP. De CNPJ sob nº18. 
113.824/0001-33. 
  
EXTRATO DE ENCERRAMENTO 
  

Objeto: Termo de encerramento do contrato nº20190279. Por este 
instrumento, com fulcro no artigo 79, inciso I da lei 8.666/93, e na 
cláusula decima oitava §2.1, do supramencionado contrato, que 
determina por ato unilateral e escrito da administração do contratante, 
nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei 
nº8.666/93. Notificando-se a contratada com antecedência mínima de 
30(trinta) dias, encerrando o contrato em epigrafe. Adesão parcial à 
ata registro de preço nº 027/2019, oriundo do pregão presencial SRP 
nº017/2019, cujo objeto é: Registro de preço para futura contratação 
de empresa para prestação de serviço de tapa buraco com 
fornecimento de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente). 
Realizado pelo município de Igarapé-Açu. A presente adesão visa 
atender as necessidades da secretaria municipal de obras e 
Urbanismos do município de Mãe do Rio-Pa. Contratada: Inova 
Construção e Pavimentação Asfáltica EIRELI. De CNPJ sob 
nº18.351.674/0001-04. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:3FEFBD98 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATOS DE ADITIVOS 
 
ESPÉCIE: 3º Termo de Aditivo de valor referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2019-080101, CONTRATO Nº20200006 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS DERIVADOS DE PETRÓLEO 
(COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE MAGALHÃES BARATA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA 
CONTRATADO: LIMA AGUIAR COMERCIO LTDA, CNPJ: 
04.552.069/0001-94 
ORIGEM: SUPRESSÃO DE VALOR, R$ 33.746,76 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 
2020 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2020 
  
GERSON MIRANDA LOPES 
Ordenador (a) 
  
ESPÉCIE: 2º Termo de Aditivo de valor referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2019-080101, CONTRATO Nº 20200007 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS DERIVADOS DE PETRÓLEO 
(COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE MAGALHÃES BARATA 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO: LIMA AGUIAR COMERCIO LTDA, CNPJ: 
04.552.069/0001-94 
ORIGEM: SUPRESSÃO DE VALOR, R$ 23.100,00. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 
2020 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2020 
  
RAIMUNDO SOARES LOPES 
Ordenador (a): 
  
ESPÉCIE: 3º Termo de Aditivo de valor referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2019-080101, CONTRATO Nº 20200008 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS DERIVADOS DE PETRÓLEO 
(COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE MAGALHÃES BARATA 


